
 

 
 
Ny hjemmeside skal hjælpe ordblinde 

Cirka 5 % af befolkningen har læse- og stavevanskeligheder på grund af ordblindhed, og 
unge og voksne får ofte ikke den støtte, de har krav på – simpelthen fordi de ikke er klar over, 
hvilke muligheder de har.  
Ny hjemmeside skal gøre det lettere for ordblinde at hente viden om de muligheder, der eksisterer i 
lovgivningen for støtte i form af kompenserende ordninger og hjælpemidler til unge og voksne med 
ordblindhed eller læse- og stavevanskeligheder. 

Bag projektet står blandt andet Dansk Videnscenter for Ordblindhed. Her oplever man, at 
overvældende mange ordblinde, pårørende og fagpersoner henvender sig for at få uddybende 
vejledning om mulighederne for læse- og skrivestøttende hjælpemidler.  

”Denne massive efterspørgsel understreger behovet for en struktureret og helhedsorienteret 
informationsindsats, der når ud til alle dele af systemet. Derfor har vi udviklet hjemmesiden "Hjælp 
til Ordblinde.” udtaler Martin Hauerberg Olsen, projektleder i Dansk Videnscenter for Ordblindhed.  

Også en side for fagpersoner 
Hjemmesiden er nyskabende i sit tilsnit, da der ikke tidligere er gennemført en struktureret 
informationsindsats om adgangen til it-hjælpemidler i forhold til hverken ordblinde eller de 
fagpersoner, der i det daglige møder og rådgiver de ordblinde. Hjemmesiden er målrettet unge og 
voksne med læse- og stavevanskeligheder, men det er vigtig også at højne og kvalificere 
vidensniveauet blandt fagpersonerne, hvorfor denne målgruppe også er tænkt ind i 
udviklingsprocessen, forklarer Martin Hauerberg Olsen. 

Hjemmesiden lanceres 5. november 
"Hjælp til Ordblinde" støttes af Trygfonden, der har bevilget knap 1 mio. kroner til gennemførelse 
af projektet. Projektet har været i gang siden 2009 og afsluttes i forsommeren 2011. Hjemmesiden 
præsenteres tirsdag d. 5. november ved et arrangement i 3F, hvor aktører på ordblindeområdet er 
inviteret.  

”Hjælp til Ordblinde” er blevet til i et samarbejde mellem Dansk Videnscenter for Ordblindhed, 
Hovedstadens Ordblindeskole, konsulentfirmaet Sensus, Ordblindeforeningen i Danmark og 
Jobcenter København. 

Hjemmesidens adresse bliver: www.hto.nu 

 


